
UCHWAŁA NR XVIII/143/2019
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie miasta 
Darłowo, dla których zarządcą jest Burmistrz Miasta Darłowo.

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 
2068; zm. z 2018 r.: poz. 12; poz. 317; zm. z 2019 r.: poz. 698; poz. 730; poz. 1693; poz. 1716; poz. 1815) Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze miasta Darłowo:

1) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celu prowadzenia robót nad, pod i naziemnych, w celach 
niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, a także jego zajęcia na 
prawach wyłączności lub innych celach niż wyszczególniono w niniejszej uchwale, za każdy dzień zajęcia:

Lp
. Element pasa drogi Stawka opłaty

1 jezdnia do 20% szerokości 7,00 zł

2 jezdnia od 20% do 50% szerokości 9,00 zł

3 jezdnia powyżej 50% szerokości 10,00 zł

4 chodnik, plac, zatoka, ścieżka rowerowa, pobocze
oraz inne elementy pasa drogowego 9,00 zł

5 prowadzenie robót w pasie drogowym dotyczących infrastruktury 
telekomunikacyjnej 0,20 zł

2) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego:

Lp. Rodzaj obiektu Stawka opłaty

1 handlowy, usługowy 9,00 zł

2 zapewniający dostępność dla osób niepełnosprawnych 3,00 zł

3 reklama 9,00 zł

4 obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 0,20 zł

3) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez urządzenie infrastruktury technicznej niezwiązanej z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, za każdy rok:

Lp. Element pasa drogi Stawka opłaty

1 w jezdni 150,00 zł

2 w pozostałych elementach pasa drogowego 100,00 zł

3 w pasie drogowym na obiektach mostowych - inżynierskich 200,00 zł

Id: 53D19F63-564E-4479-A876-3E8A60052D1F. Podpisany Strona 1



4 pod obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 20,00 zł

4) za zajęcie pasa drogowego w celu wykonania robót budowlanych elewacji lub remontu dachu obiektu 
budowlanego od strony drogi w wysokości 10% stawki opłat określonych w pkt. 1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo.

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Darłowie Nr VI/42/2019 z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie miasta Darłowo dla których 
zarządcą jest Burmistrz Miasta Darłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie

Jerzy Maciąg

Id: 53D19F63-564E-4479-A876-3E8A60052D1F. Podpisany Strona 2




